

Møtedato: 21.02.2024  
Arkivnr.: 2024/12

Saksbeh/tlf:  
Hege Sjøvik/Jim Roger Fagerdal

Sted/Dato:  
Sandnessjøen, 14.02.2024

## Styresak 7

# Styringskrav og rammer 2024 gitt Helgelandssykehuset fra Helse Nord

### Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

1. Styret i Helgelandssykehuset HF tar dokumentet *Styringskrav og rammer 2024* til etterretning.
2. Styret gir administrerende direktør ansvar for å følge opp helseforetakets gjennomføring av kravene.

#### **Formål:**

Presentere dokumentet *Styringskrav og rammer 2024*, samt plan for oppfølging og rapportering på kravene.

#### **Bakgrunn:**

Helgelandssykehuset fikk i foretaksmøte 7. februar 2024 overlevert dokumentet *Styringskrav og rammer 2024* fra Helse Nord. Styringskrav og rammer til helseforetakene er organisert i tråd med OD og FTP fra HOD, og inkluderer vedtatte økonomiske rammer fra *Økonomisk langtidsplan og investeringsplan (jf. styresak 87-2023 (ekstraordinært styremøte 27. juni 2023), Budsjett 2024, foretaksgruppen – ramme og føringer (jf. styresak 117-2023 (styremøte 24. oktober 2023) og Budsjett 2024, konsolidert (jf. styresak 8-2024 (foretaksmøte 7. februar 2024))*.

Fra dokumentet *Styringskrav og rammer 2024*: «I tråd med HODs mål til Helse Nord RHF, skal helseforetakene innrette virksomheten i tråd med følgende overordnede styringsmål i 2024:

1. *Styrke psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling*
2. *Styrke forskning, innovasjon og kompetanse og forbedre kvalitet og pasientsikkerhet*
3. *Rask tilgang til helsetjenester og sammenhengende pasientforløp»*

#### **Vurdering:**

Overordnede styringsmål følger samme hovedlinjer som tidligere år. Hensynet til sikkerhet og beredskap har større plass i OD og FTP enn tidligere.

Hovedlinjene i styringsmålene er i overensstemmelse med Helgelandssykehusets overordnede strategier, og vil integreres i virksomhetsstyringen. Oppfølging av styringsmål og rammer vil kreve et tydelig fokus på fag, økonomi og ledelse i organisasjonen, og en

samordnet innsats fra både kliniske miljø, stabspersonell og lederlinja. God dialog og medvirkning vil være avgjørende for å sikre god måloppnåelse. Hovedfokus i 2024 vil være økonomisk bærekraft, og videreføring av internt arbeid for å sikre rask tilgang til helsetjenester.

**Medvirkning:**

Dokumentet er lagt fram for brukerutvalget og i FTV-møte i uke 7.

**Plan for oppfølging av styringskrav og rammer i Helgelandssykehuset HF:**

*Styringskrav og rammer 2024* er gjennomgått i sykehusledelsen i Helgelandssykehuset, og ansvar for oppfølging av de ulike kravene er fordelt til aktuelle klinikker og stabsavdelinger. Det er utarbeidet et tilhørende ROS-skjema, der målsetninger og krav skal ROS-analyseres i flere omganger gjennom året, både på klinikk-/avdelingsnivå og i sykehusledelsen. Flere av kravene følges opp månedlig til styret gjennom virksomhetsrapportering. Foruten dette følges de øvrige kravene om rapportering tertialvis og ved årlig melding.

Sandnessjøen, 14. februar 2024

Lena Nielsen

Administrerende direktør

**Vedlegg:**

1. Styringskrav og rammer 2024 – fra Helse Nord RHF til helseforetakene
2. 20240207 Foretaksmøte Helgelandssykehuset HF – protokoll - foreløpig